RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 1 de 10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 01/2025

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Neivor Kessler, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O PREFEITO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 37, IX,
da Constituição Federal, o art. 123, da Lei Orgânica Municipal, e a Lei Municipal nº 1.815, de 11 de julho de 2022 com as alterações
pela Lei Municipal nº 1.881 de 30 de janeiro de 2024. Torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO, considerando a continuidade e necessidade dos serviços

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 2 de 10

públicos, devidamente justificado pela Secretaria Municipal de Saúde, visando contratação de profissionais em Regime Celetista
para suprir a demanda temporária, excepcional e eventual do Município.

FONOAUDIÓLOGO
Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal
1º PATRÍCIA SIVERIS 10 0 10

INDEFERIDO MICHELE CRISTINA SAPPER 0 0 0

EDUCADOR FÍSICO

Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal
1º EDUARDA LUIZA PAGNO 30 4 34

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 3 de 10

2º GUILHERME FLECK 10 0 10
3º GREICI TAIS DE LARA 10 0 10
4º KLEVERSON FELIPE COSTA 10 0 10
5º SABRINA MACHADO 10 0 10

ASSISTENTE SOCIAL

Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal
1º JUCIELI DA SILVA 60 4 64
2º KELLY CRISTINA COGO 30 12 42
3º LOIRI ALBANESE MORAES 20 16 36
4º EVENS PIERRE 10 4 14
5º CLARICE DE MOURA RITTERBUSCH 10 0 10

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 4 de 10

6º HELENA FUSIGER 10 0 10
7º GREICI TAIS DE LARA 10 0 10

PSICÓLOGO

Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal
1º VANESSA FERRARI 60 12 72
2º ERNESTINA RODÔDI DONASCIMENTO 40 8 48
3º LARISSA FIORESE 20 0 20
4º CHARLEANE CASTRO DOS SANTOSCARVALHO 10 0 10
5º MATEUS JOSÉ BECKER CORNELLI 10 0 10
6º JEFERSON THIAGO GRABOSKI DEOLIVEIRA 10 0 10

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 5 de 10

7º LETÍCIA CAVAGNOL 10 0 10
8º MARCO ANTONIO FERRARI 10 0 10

PROFESSOR DE ARTES

Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal
1º LUCILENE VALOÁ DE SOUZA 50 56 106
2º SARA NICOLI ECKERT SANTOS 40 4 44
3º JULIANA APARECIDA KORTE BIONDO 40 0 40
4º MAYNARA REGINA WONSSCHOLOSSER 30 0 30
5º GABRIELA LUIZA BECKER 10 12 22

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 6 de 10

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II – MOTORISTA

Classif. Nome candidato TÍTULOS Tempo de serviço no cargopretendido Notafinal
1º GILBERTO STEMPCOSKI 60 48 108
2º ALEXANDRE CHRISTOPHER BIAZUSSI 80 24 104
3º EVANDRO ALVES DOS SANTOS 50 52 102
4º JOSMAEL HENNICKA SILVEIRA 70 20 90
5º DIOGO BASTOS CATANI 60 28 88
6º MARCIO KLEBER PASSAGLIA 70 16 86
7º NEURI JOSÉ ALLES 80 0 80
8º GILMAR GRESS 60 20 80
9 CLEBER LUIZ ALBRECHT 60 20 80

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 7 de 10

10º KLEVERSON FELIPE COSTA 80 0 80
11º SANDRO ANTUNES 30 48 78
12º DOUGLAS GILBERTO BIESECHI 70 8 78
13º ADENILSOM RASBOLD 30 48 78
14º CARLOS ALBERTO RENNER 40 32 72
15º DARCIO ALENCAR LABONDE 70 0 70
16º RODRIGO MARCELO BASSO 70 0 70
17º NAYARA DO SOCORRO MIRANDA DASILVA TRABACH 70 0 70
18º HERICK GUSTAVO DA SILVA 70 0 70
19º NEI RODRIGO LOEBLEIN 60 4 64
20º CLEBER CORREA 60 0 60
21º MARCIO RODRIGUES 60 0 60
22º JOSÉ CARLOS RIBEIRO LIMA 60 0 60
23º CASSIANO VINÍCIUS NOLL 60 0 60

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 8 de 10

24º RAFAEL CRISTIANO WALTER 50 4 54
25º JOÃO MARIA FAGUNDES 50 0 50
26º EDSON MARINO BONACINA 50 0 50
27º AGOMAR ANDRÉ MULLER 50 0 50
28º DIEFFSON PEREIRA 50 0 50
29º MAICON ANDRÉ FINKEN 50 0 50
30º THAIS ROBERTA DOS SANTOSFAISTEL 50 0 50
31º GILVAN ANDRÉ PEREIRA 40 0 40
32º VALMIR ROQUE PADILHA DA SILVA 30 4 34
33º GILBERTO ADRIANO SMONGELEVSKIVONZ 30 0 30
34º JAIME PIERRI CAPORAL 30 0 30
35º GABRIEL DORIGOM 30 0 30
36º DARCILO SONTAG 20 8 28
37º CRISTIAN FERNANDO RODRIGUES DA 20 8 28

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 9 de 10

SILVA
38º MARCELO FERNANDO TORETI 10 12 22
39º ALTEMIR LEOMAR DAVID 20 0 20
40º EDUARDO HENRIQUE COSTA 20 0 20
41º LEOMAR DOS SANTOS CAVALHEIRO 10 0 10
42º VANDO DONIZETE FEROLDI 10 0 10
43º LUIZ CARLOS FUSIGER 10 0 10
44º EDERSON LUIZ CZYCZA 10 0 10
45º MARCOS ROBERTO KRAJCKI 10 0 10
46º DAVID JUNIOR LUCAS 10 0 10
47º NATANAEL ELIAS RIBEIRO 10 0 10
48º NILSON OMAR STIEDER 0 0 0

INDEFERIDO ANDRÉ DULLIUS 0 0 0
INDEFERIDO SANTINA VONZ 0 0 0
INDEFERIDO VALDECIR DA SILVA 0 0 0

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR Página 10 de 10

INDEFERIDO FERNANDO DOS SANTOS 0 0 0

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos 30 dias de abril de 2025.

______________________ _______________________Neivor KesslerPrefeito Municipal Magaiver Rodrigo FelipsenPresidente da Comissão Organizadora
Registre-se e Publique-se.

		2025-05-05T11:07:57-0300
	MAGAIVER RODRIGO FELIPSEN:05808136903
	Eu sou o autor deste documento